
1   

 

SMLOUVA  O  DÍLO  
 

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko 

se sídlem: Palackého 359, 468 41 Tanvald 

IČO: 70852871 

zastoupený p.Mgr. Markem Hotovcem, předsedou Svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko 

(dále jen objednatel) 
 

a 
 

Kartografie HP s.r.o. 

se sídlem: Denisova 504, 506 01 Jičín  

IČO: 27526356 

DIČ: CZ27526356 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Nová Paka 

Číslo účtu: 1092388309 / 0800 

zastoupený ing. Janem Prášilem, jednatelem společnosti 

(dále jen dodavatel) 
 

uzavírají v duchu ustanovení Občanského zákoníku (Zákon č. 89/2012 Sb., v pozdějším 

znění), tuto smlouvu o dílo: 

 

 
Čl. I. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy vytvořit pro objednatele v rámci projektu 

„Mediální propagace Cyklostezky Járy Cimrmana“ toto dílo:  
Skládací leták „Cyklostezka Járy Cimrmana aneb na kole okolo Liptákova“: 

Technické údaje: 

papír: GardaPat 13 Klassica 135 g 

velikost: 399 x 402 mm 

barevnost 5/1 

lomy 3/1 

s výřezem mapy 1:50000 s vymezením dle světových stran Smědava, Smržovka, 

Návarov, Harrachov 

počet kusů: 3 000 

Součástí služby je aktualizace mapových dat  a licence pro jejich použití při tisku této 

mapy 

 

Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo uvedené v předchozím odstavci vlastním jménem a na 

vlastní nebezpečí a odpovědnost. 

Podkladem pro zhotovení díla je schválený grafický návrh mapy a scénář dodávky. 

Grafická podoba mapy bude zhotovitelem předložena zadavateli ke schválení v elektronické 

podobě ještě před tiskem.  

 

 

Čl. II. 

Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo jako jeden celek nejpozději do 30. 9. 2019. 

 

 

 

 



2   

Čl. III. 

Cena díla 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na těchto cenách předložených v cenové nabídce: 

Cena grafických prací a tisku propagačních map při ceně 9,- Kč/kus: 27 000 Kč bez DPH, 

4 050 Kč 15% DPH a cena 31 050 Kč včetně DPH. 

Dohodnutá cena díla v sobě obsahuje veškeré náklady zhotovitele související  

s provedením díla. Zvýšení dohodnuté ceny je možné pouze smluvním dodatkem, který je 

takto označen a který je podepsán k tomu oprávněnými pracovníky zhotovitele a objednatele. 

V případě, že se bude jednat o vícepráce vyvolané prováděním díla v rozporu se smlouvou 

nebo o práce uložené jako důsledek změn vyvolaný požadavkem objednatele mimo již 

schválený scénář, o tyto náklady se zvýší celková cena díla. Vícenáklady musí být 

zhotovitelem řádně písemně doloženy a schváleny objednatelem podpisem. 

Po předání a převzetí díla vystaví zhotovitel fakturu, která bude obsahovat označení 

objednatele a zhotovitele, fakturovanou částku, název projektu a specifikaci i množství 

ks dodané v zakázce, datum vystavení a datum splatnosti. Součástí faktury musí být i 

dodací list. 

V případě, že faktura neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo obsahuje nesprávné 

náležitosti, je objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit do data její splatnosti. V takovém  

případě je zhotovitel povinen fakturu opravit, popřípadě vystavit fakturu novou s uvedením 

nové lhůty splatnosti. 

Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení druhé smluvní straně. 

 

 

Čl. IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění.  

Objednatel písemně - emailem - odsouhlasí definitivu grafického řešení po výzvě hotovitele. 

Objednatel neprodleně při podpisu smlouvy připraví zhotoviteli důležité podklady týkající se 

vzhledu díla a umístění povinné publicity. 

 

 

Čl. V. 

Dodání díla 

Cena je stanovena včetně dopravy díla do sídla objednatele (na základě telefonické dohody). 

Dílo je převzato potvrzeným dodacím listem podepsaným oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

 

Čl. VI. 

Odpovědnost zhotovitele za vady díla 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v technických normách, které se 

týkají všech částí díla s tím, že je závazný celý obsah těchto technických norem.  

Na dílo se vztahuje záruka dle Obchodního zákoníku. 

Zhotovitel má odpovědnost za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracování těchto 

materiálů. 

Vady zjištěné při předání díla v rozporu s potvrzeným grafickým řešením je povinen 

objednatel písemně reklamovat. V reklamaci musí vady jasně specifikovat.  

Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

a. Při výskytu většího množství vad či v případě, že lze vadu považovat za podstatnou, 

má objednatel právo odstoupit od smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy vady 

zjistil. 

 



3   

b. Právo na bezplatné odstranění vady formou opravy či právo na dokončení díla 

formou odstranění nedodělků. 

c. Právo na přiměřenou slevu z ceny díla. 

d. Právo na zaplacení nákladů vynaložených objednatelem na opravu reklamované 

vady či na provedení nedodělku v případě, že reklamované a uznané vady či 

nedodělky nebyly ve stanovené či dohodnuté lhůtě ze strany zhotovitele odstraněny. 

 

 

Čl. VII. 

Smluvní pokuty 

Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s dokončením 

díla ve sjednané lhůtě, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý pracovní den 

prodlení. 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za 

prodlení se zaplacením faktury za dílo za každý pracovní den prodlení. 

 

 

Čl. VIII. 

Ukončení smluvního vztahu 

Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo písemným 

odstoupením. 

Každá smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 

poruší povinnost stanovenou obecně závazným právním předpisem, který je publikován ve 

Sbírce zákonů nebo povinnost, která je obsažena v této smlouvě. 

Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a je účinné jeho doručením druhé smluvní 

straně. 

 

 

Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvními stranami. Tato smlouva se 

vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden a objednatel také jeden 

stejnopis. 

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že souhlasí s celým obsahem této smlouvy. 

Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit jen se souhlasem obou smluvních stran formou pořadově 

číslovaných písemných dodatků. 

Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že tuto smlouvu uzavřeny svobodně, vážně a určitě 

a se znalostí důsledků z ní plynoucích. 

 

 

 

Datum 19. 8. 2019                                                                Datum 12. 8. 2019 

 

 

 

 

  

Objednatel                 Zhotovitel  

Mgr. Marek Hotovec,  

předseda Svazku obcí                                                           Kartografie HP s.r.o. 

Mikroregion Tanvaldsko                               Ing. Jan Prášil, jednatel 


